АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023

   № 577
      г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске
праздничных мероприятий, посвященных Дню России

В целях формирования у населения города патриотизма, уважения к историческому прошлому, позитивного отношения к настоящему и будущему России
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.) провести праздничные мероприятия, посвященные Дню России (далее – праздничные мероприятия), согласно приложению.

2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Марченко Н.В.) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Первый заместитель

Главы Администрации города

М.Н. Пархоменко
Постановление вносит

Отдел культуры и спорта Администрации города
Приложение

к постановлению
Администрации города
от 02.06.2023 № 577
ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных Дню России

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата,

время
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Городская акция «Российская лента»
	центр города,

поселки города
	05.06.2023 – 12.06.2023
	Бахтинова Т.П.

	2.
	Торжественное мероприятие по вручению паспортов «Я – гражданин России»
	по согласованию
	09.06.2023
	Бахтинова Т.П.

	3.
	Первенство города Новошахтинска по пляжному волейболу, посвящен-ное  Дню России, среди команд де-вушек и юношей 2010 года рождения и старше
	ГБПОУ РО

«НТТ»
	12.06.2023

09.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	4.
	Праздничное мероприятие

«Тебе, Россия, посвящается!»
	площадка у Центральной городской библиотеки имени А.М. Горького
	12.06.2023
10.00 ч – 11.00 ч
	Коновалова Н.Г.

	5.
	Акция «Голубь мира»
	детский парк «Город детства»
	12.06.2023

10.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	6.
	Праздничный концерт
	детский парк «Город детства»
	12.06.2023

10.30 ч – 11.45 ч
	Бахтинова Т.П.

	7.
	Концертная программа  Школы тан-цев VICTORY DANCE  г. Новошах-тинск
	детский парк «Город детства»
	12.06.2023

17.00 ч
	Коновалова Н.Г.,
Бахтинова Т.П.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

СПИСОК
используемых сокращений учреждений города
	№

п\п
	Сокращенное наименование
	Полное наименование

	1
	2
	3

	1.
	Центральная городская библиотека имени А.М. Горького
	Центральная городская библиотека имени А.М. Горького муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

	2.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	3.
	Детский парк «Город детства»
	Обособленное структурное подразделение детский парк «Город детства» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

СПИСОК

используемых сокращений должностей руководителей учреждений города
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Бахтинова Т.П.
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Коновалова Н.Г.
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                     Ю.А. Лубенцов